Pagar, a qualquer título, servidor ou empregado público com recursos vinculados à parceria, salvo nas
hipóteses previstas em lei específica e na lei de diretrizes orçamentárias.

 

5. CLÁUSULA QUINTA - DOS RECURSOS E DE SUA DESTINAÇÃO 

5.1. O valor total deste instrumento é de R$ 994.996,00 (novecentos e noventa e quatro mil, novecentos
e noventa e seis reais), que serão repassados em parcela única pela Secretaria de Estado da Retomada ao
Instituto Cultural Antonio Poteiro conforme Plano de Trabalho (85422244), e demais documentos
constantes dos autos.

5.1.1 As parcelas dos recursos transferidos no âmbito da parceria serão liberadas em estrita

[...]

6. CLÁUSULA SEXTA- ORIGEM DOS RECURSOS

6.1  Os recursos que cobrirão este ajuste correrão à conta da Dotação Orçamentária nº
2026.4201.11.691.1054.3254.03, Natureza de Despesa: 3.3.50.41.13, datado em 27 de janeiro de 2026,
no valor total de R$ 994.996,00 (novecentos e noventa e quatro mil, novecentos e noventa e seis reais).

 

 

7. CLÁUSULA SÉTIMA - DA PRESTAÇÃO DE CONTAS

7.1. É dever da organização da sociedade civil apresentar prestação de contas que contenha elementos
que permitam ao gestor da parceria avaliar a execução do objeto conforme pactuado, com a descrição